PAGE
4

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от   22 февраля  2012  г.                                                                              №  9
	О внесении изменений и дополнений
в решение     «О бюджете муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

Рассмотрев предложение Главы Администрации муниципального

образования «Починковский район» Смоленской области районный Совет депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 14.12.2011 года № 66 «О бюджете муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на 2012 год и на плановый период 2012 и 2014 годов»  («Сельская новь», № 102 (9794) от 23 декабря 2011 года, стр. 3-13) следующие изменения:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области в сумме 340 795,8 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 265 291,5 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 265 291,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области в сумме 370 344,4  тыс. рублей;

«3) дефицит бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области в сумме 29 548,6 тыс. рублей, что составляет 39,1 процента от утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области без учета утвержденного объёма безвозмездных поступлений».

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на 2013 год в сумме 371 803,28  тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 278 694,68 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 278 694,68 тыс. рублей, и на 2014 год в сумме 392 916,38 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 290 133,08 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 290 133,08 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на 2013 год в сумме 380 130,28 тыс. рублей, и на 2014 год в сумме 402 087,78 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на 2013 год в сумме 8 327,0 тыс. рублей, что составляет 8,9 процента от утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, и на 2014 год в сумме 9 171,4 тыс. рублей, что составляет 8,9 процента от утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений».

3) Приложение  1 Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на 2012 год  изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

4) Приложение  2 Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на плановый период 2013 и 2014 годов  изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

5) Приложение  8 Прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на 2012 год  изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

6) Приложение  9 Прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на плановый период 2013 и 2014 годов  изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

7) Приложение 10 Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2012 год изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

8) Приложение 11 Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов  на плановый период 2013 и 2014 годов  изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;
9) Приложение 12 Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на 2012 год  изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;
10) Приложение 13 Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на плановый период 2013 и 2014 годов  изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению;
11) в пункте 20:

в подпункте 1

слова «в размере  1 600,0 тыс. рублей» заменить словами  «в размере 1 433,0 тыс. рублей»;

12) в пункте 21:

слова «в сумме 320 908,9 тыс. рублей» заменить словами  «в сумме  322 186,2 тыс. рублей»;

13) в пункте 26:

в подпункте 1 слова «в сумме 59 954,51 тыс. рублей» заменить словами  «в сумме  37 038,1 тыс. рублей»;

в подпункте 2 слова «в сумме 62 598,3 тыс. рублей» заменить словами  «в сумме  39 016,9 тыс. рублей», слова «в сумме 64 654,9 тыс. рублей» заменить словами  «в сумме  41 073,5 тыс. рублей»;

14) Приложение 24 Размеры субсидий бюджету муниципального образования «Починковский район» Смоленской области  из областного бюджета по каждому виду субсидии на 2012 год изложить в редакции согласно приложению 9 к настоящему решению;

15) Приложение 25 Размеры субсидий бюджету муниципального образования «Починковский район» Смоленской области  из областного бюджета по каждому виду субсидии на плановый период 2013 и 2014 годов  изложить в редакции согласно приложению 10 к настоящему решению;

16) Приложение 26 Размеры субвенций бюджету муниципального образования «Починковский район» Смоленской области  из областного бюджета по каждому виду субвенции на 2012 год изложить в редакции согласно приложению 11 к настоящему решению;

17) Приложение 27 Размеры субвенций бюджету муниципального образования «Починковский район» Смоленской области  из областного бюджета по каждому виду субвенции на плановый период 2013 и 2014 годов  изложить в редакции согласно приложению 12 к настоящему решению;

18) в пункте 28:

в подпункте 1 слова «в сумме 147 097,86 тыс. рублей» заменить словами  «в сумме  147 653,9 тыс. рублей»;

в подпункте 2 слова «в сумме 162 171,24 тыс. рублей» заменить словами  «в сумме  162 727,3 тыс. рублей», слова «в сумме 171 716,48 тыс. рублей» заменить словами  «в сумме  172 272,5 тыс. рублей»;

19) Дополнить пунктом 29.1. следующего содержания:

«29.1.  Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Починковский район» Смоленской области из  областного бюджета»;

1) на 2012 год в сумме 75,4 тыс. рублей;

2) на 2013 год в сумме 75,4 тыс. рублей и на 2014 год в сумме 75,4 тыс. рублей.

20) Дополнить пунктом 29.2. следующего содержания:

«29.2. Установить размеры иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Починковский район» Смоленской области из областного бюджета:

1) на 2012 год согласно приложению 31 к настоящему решению;

2) на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению 32 к настоящему решению»;

21) Дополнить приложением 31 Объем иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Починковский район» Смоленской области из  областного бюджета на 2012 год согласно приложению 13 к настоящему решению;

22) Дополнить приложением 32 Объем иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Починковский район» Смоленской области из  областного бюджета на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению 14 к настоящему решению»;

23) в пункте 32:

в подпункте 1

слова «в сумме 2 000 тыс. рублей» заменить словами  «в сумме 1 000 тыс. рублей», слова «0,9 процента» заменить словами «0,4 процента»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь».
Глава муниципального образования

«Починковский район»

Смоленской области                                                                         В.Н. Мудряков